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karaliene
vyru Philip. Jų su- 

buvo

Anthony 
Eden, buvęs Didžiosios Brita
nijos ministeris pirmininkas, 
drauge su žmona iš Naujosios 
Zelandijos atskrido į Bostoną 
gydytis toj pačioj . ligoninėj, 
kurioj jis gydėsi prieš . kelis 
metus.

{VAIRIOS žinios 
Iš VISUR

mokslinio, 
darbo, 

ypatingai 
menkaver-

kad per 
viršum 

nėšukur- 
ir labai-

Lietuvos ir Vengrijos 
Būklė Tokia Pat

savo režimą remia tik rusų 
tankais ir durtuvais.

ir me no 
pasigirimus

Londonas. — Buvęs Didžio
sios Britanijos ministeris pir
mininkas Sr. Winston Chur
chill, 81 metų amžiaus, pats 
paaiškino spaudos atstovams, 
kad jis po 
jaučiasi gerai: gera
valgo daug ir 8 ar 9 valandas 
miega dienos metu.

Iš Kauno pranešama, kad šių 
metų balandžio men. 3 dieną 
mirė dainininkas Juozas Ba
bravičius, ilgoką laiką gyve
nęs Amerikoje ir koncertavęs 
didesnėse kolonijose. Jis buvo 
gimęs 'Suvalkijoje, Vilkaviškio 
mieste 1882 metais kovo mėn. 
21 dieną.

New York 
vedamajame 
Threachery”, 
apie Vengrijos būklę, vengrų 
didvyrišką „kovą už išlaisvini
mą ir kartu pareiškia, kad 
Kadar, tariamasis premjeras

O tuo tarpu kasgi dedasi 
pačioje Lietuvoje? Pasižiūrė
kim tik į 
džiamus

Laikraštis kalbėdamas apie 
tai, kas šiandien gali atsto
vauti Vengrijos žmones lais
vajame pasaulyje, pareiškė, 
kad Imre Nagy dauguma vy
riausybės narių bolševikų su
naikinti, arba Sovietų armijos 
suimti. Tik keli, kaip Anna 
Kethly pabėgo, tad jie ir tu
rėtų atsstovauti Vengrijos tei
sėtą vyriausybę.

Times neseniai 
4‘Aftermath of 
plačiai kalba

tė propaganda ir išpustas pa- 
sigirimais triukšmas, kurio 
vienintelis tikslas įtikinti pa
saulį, jog ten kaž kas daro
ma. Tokios rūšies veikla, tai 
tik komunistinė reklama, o 
menas visas perdėm skiria
mas okupanto garbinimui.

musų tautos žmo- 
ir laikome ne

fizines 
už jų 
jokių 

už jų 
pava-

tik tuščiais žodžiais, bet savo 
darbais ir savo visais ištek
liais, kaip Dr. Kudirka, išti
kimai tarnavo ir tarnauja sa
vo tautai.
Kad visi kaip vienas 
būtume...

Todėl, kuomet, visi žmonės 
pilnomis džiaugsmo širdimis 
sutinka Velykas ir gamtos

soma panaudoti visas galimas 
taikingas priemones, jų tarpe 
kreiptis ir į Jungtines Tautas 
prašant Lietuvą iš Sovietų 
okupacijos išlaisvinti.

Sutarta akyliai sekti pasta
ruoju laiku iškilusius siūly
mus išspręsti pavergtos Eu
ropos dalies ir Vokietijos su
sijungimo problemas suda
rant demilitarizuotą ir neut
ralizuotą zoną Rytų Europo
je, ir budėti, kad Lietuvos 
teisės ir reikalai tokius siūly
mus svarstant ir įgyvendinant 
nebūtų pažeisti. 

i}

ALTo pareigūnai turėjo pa
sikalbėjimų Valstybes Depar
tamente ir aplankė vadovau
jančius JAV Kongreso na
rius.

Lygiagrečiai Washingtone 
vyko ALTo Vykdomojo Ko
miteto ir VLIKo prezidiumo 
pasitarimai dėl šių laisvinimo 
veiksnių glaudesnio bendra
darbiavimo ir informacijos 
darbo anglų kalba suintensy- 
vinimo.

Visi pasitarimai vyko dide
lio darnumo ir nuoširdaus 
bendradarbiavimo dvasioj.

Bonna, Vokietija. — Vaka
rų Vokietijos visuotini rinki
mai įvyks šių metų rugsėjo 
15 dieną. /

Poetas K. Duonelaitis labai 
vykusiais žodžiais apibudino 
pavasarį: “Jau saulute atkop
dama vėl budina svietą”... 
Tikrai, kuomet saulė pradeda 
gausiau berti savo 
šilimos 
įvyksta 
migusi 
bei ir

pačių okupantų lei- 
laikraščius. Daugu

moje vietų, viršininkais pas
tatyti rusai, fabrikų direkto
riai, raštinių vedėjai, ministe
rial ir inspektoriai, netgi kol
chozų pirmininkai bei brigadi
ninkai įda-žniaus-ia. visi rusai 
Lietuviai Sibire

dimą savo tautai visai pamir
šome.

Jei pavergtoje Lietuvoje ir 
laisvame pasaulyje, anais lai
kas nebūtų buvę lietuvių, ku
rie viską aukodami, save už
miršdami, net savo asmeninį 
gyvenimą, nebūtų žadinę tau
tą atgimimui, prisikėlimui ir 
laisvei, vargiai musų tauta, 
be tų žmonių ir kilniųjų sa
vanorių butų tą laisvę atga
vusi.

Roma, Italija.
princas Rainier
Grace Popiežiaus Pijaus 
bus priimti privačiai b
džio

MK

Mes niekados negalime užmiršti savo brolių 
patekusių į vargą. - Kiek tiesos okupanto pro
pagandoj. - Mes turime but vieningi ir stiprus, 
jei norime padėti savo broliams

Dirbtiniai pasigirimai
Jau nekalbant apie teatrą, 

kuris tarnauja okupanto tik
slams, dauguma knygų, ^au
gumą meno paveikslų taip 
pat skiriama jų garbinimui ir 
jų sumanymų išaukštinimui. 
Jei tik atsiminsime, 
visą dešimtmetį su 
nieko ten žymesnio 
ta, kuo galėtų, nors 
labai norėdamas okupantas 
pasigirti. O priekaištų kultū
rinėje srityje dirbantiems 
žmonėms ten pasigirsta labai 
dažnai.

o jų vietose 
rusai. Tokios sunkios skriau
dos lietuvių tauta, bent to
kioje plačioje apimtyje, dar 
niekados nebuvo pergyvenusi.

Kas daro Lietuvoje 
pažangą?

Tik, deja, ne visi tai gali 
suprasti. Nes girdi iš Lietu
vos triukšmingus pasigirimus 
apie neva kulturinius laimė
jimus, apie mokslo 
pažangą, šituos 
pirmučiausia reikia saikiai su
prasti ir
Nė trupučio rusui okupantui 
nepriklauso nuopelnų, kad 
Lietuvos žmonės;
išaugę
•Lietuvoje sugeba moksle, me-

darbuos 
plačiau ir giliau pasireikšti. 
Jie nepriklausomai nuo reži
mo dirba ir jų laimėjimai, tai 
lietuvių tautos, pasiekusios 
Europos tautų kultūrinio ly
gio —- laimėjimai.

O taip pat netenka užmirš
ti, jog toji dalis 
meninio ir kultūrinio 
kuriuo okupantas 
didžiuojas, tai yra

siais sveikinimais 
mais, žinau, kad

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto inicia
tyva, 1957 metais balandžio 
11—12 dienomis Washingtone 
įvyko pasitarimai Lietuvos 
laisvinimo ’ klausimu. Tuose 
pasitarimuose dalyvavo: Le
onardas Šimutis, Dr. Pijus 
Grigaitis ir Mykolas Vaidyla 
(Alto vice pirmininkas Anta
nas Olis buvo savo tarnybos 
reikalų sukliudytas atvykti į 
Washingtoną, tačiau įteikė sa
vo pasiūlymus raštu); ALTo 
Informacijos Centro direktore 
M. Kižytė, VLIKo prezidiumo 
nariai Jonas Matulionis, prof. 
Juozas Kaminskas, Henrikas 
Blazas, VLIKo Vykdomosios 
Tarybos pirmininkė Alena De- 
Venienė ir L. L. Komiteto pir
mininkas Vaclovas Sidzikaus
kas.

Pasikeista informacijomis ir 
apsvarstyta dabartinė padėtis 
bei daromieji ar planuojamie
ji žygiai Lietuvos ir kitų bol
ševikines Rusijos pavergtų 
Centro ir Rytų Europos val
stybių nepriklausomybei ir 
laisvei atstatyti.

Pritarta ALTo Vykdomojo 
Komiteto planuojamam dar
bui įgyvendinti 1956 metais 
ALTo suvažiavimo nutarimą 
paruošti masinę peticiją JAV 
prezidentui, kurioje bus pra-

pasėlio 
grūdą;

Štai neseniai dabartinis Kremliaus šeimininkas 
Chruščiovas .savo pareiškimu del 65 bilijonų rublių pas
kolų, kurios buvo išrinktos neva savanoriškai, o tikru
moje griežta prievarta, įvarė į nusiminimų komunisti
nės viešpatijos vergus, nes šių skolų grąžinimų komunis
tinė valstybė atideda 20 metų, kada daugumas paskolų 
lakštų laikytojų gal bus mirę.

Gyvenimas ten negerėja. O tuo pačiu metu tasai 
pats Chruščiovas ir jo pakalikai vis tvirtindavo, kad 
neilgai reikės laukti ir demokratinis pasaulis turėsiąs 
sugriūti. Jo apgaulingi tvirtinimai, kaip matome skau
džiai grįžta jam pačiam.
Dvigubai blogesnė lietuvių būklė

Greta bendrų bėdų, kurias patiria visi sovietų prie
vartoje gyvenų žmonės, lietuviai dar skaudžiau pajun
ta svetimos priespaudos sunkumų, kadangi okupanto 
pasiųsti į Lietuvą valdininkai-biurokratai aiškiai pa
ėmė lietuvių tautos .naikinimo kryptį.

Kas šiandien gali pasakyti kiek būtent lietuvių iš
vežta į Sibirą? Mus pasiekia ištremtųjų fotografijos, 
parodančios, jog jiems daugeliui tenka gyventi žemėje 
išraustose landynėse, kad jie neįprastam kietame klima
te priversti menkiausia atlyginamus darbus atlikti ir be 
laiko atsiskirti iš šio pasaulio. Sibiro lietuvių skurdžios 
laidotuvės kiekvienam, kas tokius paveikslus pamato 
suskaudina širdį. Tokių ištremtų lietuvių Sibire ne de
šimtys, o tikriausia šimtai tūkstančių. Vadinas, lietu
vis ne tik neteko laisvės, ne tik priverstas gyventi sun
kiausiose sąlygose, bet dar prarado savo gimtąją šalį.
Menkos kultūros atėjūnams tenka vergauti

Laikraštis^sako, kad nėra 
jokios abejonės, kas turi at
stovauti vengrų žmones. Ven
grija šiandien yra tokioje pat 
būklėje, kaip Lietuva, Latvi
ja ir Estija, pabrėžia Times. 
Kadar klikos kalbos apie Ven
grijos besąlyginę nepriklau
somybę yra tik klasta, kuri 
nė vieno nesuklaidins, neap
gaus.

jaunas 
sėk

Amerikos lietuvių 
tautinis atgimimas 
gyvas

Jis buvo stiprus 
kais. Ištikimieji Dr. Kudirkos 
idėjų vėliavnešiai buvo Tėvy
nės Mylėtojų Draugija, San
dara ir ypatingai musų Susi
vienijimas Lietuvių Ameriko
je. Bet deja, kai kurie lietu
viai greit pamiršo savo tau
tos reikalus, o kiti šūkauja 
taip, kad meilė savo tautai 
paskęsta barniuose ir kolioji- 
muose, o kas blogiausia — 
pamiršo ištikimuosius savo 
Tėvynės sargus, tuos prisikė
limo gaivintojus, nešėjus ir 
tas organizacijas po kurių 
stogu viskas tarpo.

Kaip saulė prikelia gamtą, 
taip tautos narių meilė savo 
tautai daro ją gyva. SLA jau 
virš 70 metų, kasmet su at- 
budančiu pavasariu kvietė sa
vo tautos narius, tautos atbu
dimui ir prisikėjimui. SLA ne

malonius 
spindulius, gamtoje 

didelė atmaina. Už- 
žemė prisikelia gyvy- 
pasipuošia įvairiomis 

spalvomis ir žiedais. Ir paukš
čiai grįžta iš šiltų kraštų į 
savo gimtuosius lizdus.

Kas gamtoje prisikėlimas, 
tas krikščioniškam pasauliui 
Velykos. Velykos sutampa su 
pavasariu ir todėl daugelis 
jas vadina Prisikėlimo šven
tėmis. Kaip vyksta prisikėli
mas gamtoje, taip žmonijos* 
moralės saugotojai, visų reli
gijų vadovai, trokšta didžiojo 
humaniškojo, tiesiog dieviško 
atgimimo žmonėse.

Kaip yra gamtos prisikėli
mas, toks pat atgimimas tu
rėtų būti ir kiekvienoje tauto
je, nes visos tautos yra natu- 
ralis Aukščiausiojo kūrybos 
darbas.

Čia matome paminklą di
džiajam lietuviui Dr. V. Ku
dirkai, kurį pastatė dėkinga 
prisikėlusi laisvei musų tauta. 
Ir kol bus (gyva šios žemės 
paviršiuje musų tauta, tol šis 
vardas bus minimas ir gerbia
mas. 1

Dr. V. Kudirką ir kitus di
džiuosius 
nes gerbiame 
mirtingais ne už jų 
kūno Struktūras, ne 
turtus, nors Kudirka 
turtų ir neturėjo, bet 
darbus, kurie lyg koks 
sario prisikėlimas išplaukė iš 
jų didžios dvasios ir dar di
desnės meilės savo tautai, sa
vo žmonėms ir savo tautos 
prisikėlimui — laisvei.

Kuomet gamtoje vyksta 
prisikėlimas ir krikščioniškų 
bažnyčių varpai milijonus 
žmonių šaukia į dvasinį atbu
dimą, mes lietuviai, kurie bu
vome tremtiniai, kurie pergy
venome visus karo baisumus, 
kurie žinome kas yra badas, 
skurdas, šaltis ir vergystė, 
kurie nė vienos nakties ramiai 
nepraleidome besisiel o d a m i 
dėl savo pavergtos tautos, 
kurie prisiekėme sugrįžti, jai 
žydinčią laisvę ibenešini, ap- 
snudome po materialio gerbū
vio ledumi, besiginčydami dėl 
įvairių partijų, doktrinų, ku
rios pakibusios kaž kur dau
sose ir tuom tarpu visai be
reikalingas, tačiau patį pa
grindinį dalyką, gyvąjį atbu

kintais gyvų gijų mes esame surišti su savo gim
tuoju kraštu ir jokia geležinė uždanga nepajėgia visiš
kai mus atskirti nuo senosios tėvynės Lietuvos. Mes 
per tą žiaurią geležinę uždangą jaučiame aimanas ir 
musų broliij nusiskundimus dėl sunkios jų buklūs.
Materialinio gyvenimo sunkumai

Paskutinio dešimtmečio praktika parodo, jog ten 
ir pasiliks taip bloga kaip šiandien yra. Nes dabartinis 
Lietuvos okupantas nė nemė 
dras gyvenimo lygis nesitaiso, o tikrumoje dar blo

ir linkėji- 
visa SLA 

Pildomoji Taryba, sveikina 
visus savo narius kovotojus, 
nenuilstomus darbuotojus, ku
rie dirba ir daug aukoja del 
didžiojo ir džiaugsmingojo 
tautos atgimimo ir prisikėli
mo. Taip pat SLA Pildomoji 
Taryba kviečia visus tautos 
narius, kaip tikrus brolius ir 
seseris į didžiojo SLA eiles, 
kad visi, kaip vienas, sutelkę 
savo geriausias jėgas, galėtu
me išlikti ne tik gyvi savo 
tautai, bet kad visi, kaip at
gimimo ir prisikėlimo nešėjai, 
galėtume sutikti musų mielos 
Tėvynės džiaugsmingąjį lais
vės rytą.

Sveikiname Susivienijimo organo TĖVYNĖS 
bendradarbius, visus TĖVYNĖS skaitytojus, Su
sivienijimo vajaus organizatorius, visus musų bro
liškos organizacijos veikėjus, visas kuopų valdybas 
su pavasarinėmis Velykų šventėmis ir linkime ge
riausios sėkmės Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
ir lietuviškuose darbuose.

TĖVYNĖS REDAKCIJA 
A D Ml N 1ST RA C1JA
SLA CENTRO TARNAUTOJAI

Skaudi vergija
Materialinės gyvenimo są

lygos, kaip galima spręsti iš 
daugybes duomenų yra nepa
kenčiamos, okupanto pasigiri
mai neturi tokio pagrindo, 
kaip jie norėtų parodyti, o 
lietuvis, jeigu ir neištrėmtas į 
Sibirą, tai savo gimtoje šaly
je yra verčiamas ne aukštes
nės, bet žemesnės kultūros 
rusui lenktis ir vergauti. Už 
tat mums svarbu vieningai 
dirbti ir auklėti savo jėgas, 
kad mes galėtume broliams 
laikui atėjus pagelbėti.
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PASIŽVALGIUS

Senatorius Goldwater 
kritikuoja savuosius

iRepublikonas senat orius 
Goldwater iš Arizonos be jo
kio pasigailėjimo kaltino pre
zidentą Eisenhowerj ir repub- 
likonų partijos vadus už rin
kimų metu duotų prižadų ne- 
išpildymą. Pagal senatoriaus 
pareiškimą, rinkimų metu re- 
publikonai žadėjo elgtis tau
piai, o rinkimus laimėję už
miršo duotus pažadus ir pra
dėjo svaistytis pinigais. Jis 
kalbėdamas Senate prieš pre
zidento Eisenhowerio 72 bili
jonų dolerių biudžiatą, pareiš
kė, kad žmonės yra pasipik
tinę neribotu vyriausybės ne- 
taupumu, ir jeigu biudžiatas 
nebus sumažintas, tai repub- 
likonai tikrai pralaimės atei
nančiuose rinkimuose.

Taipgi senatorius Goldwa
ter nepasigailėjo aštrios kri
tikos prezidentui Eisenrowe- 
rhii už reikalavimą finansuo
ti visą pasaulį, nekreipiant 
dėmesio į savuosius reikalus 
ir nepajėgiant juos sutvarky
ti. Tarp kitų savųjų reikalų 
senatorius priminė paštą, mo
kyklas ir kitus uždavinius, 
kurių yra nemažai.

Jeigu taip butų kalbėjęs 
kuris nors demokratų sena
torius, tai žmonės manytų, 
kad tai kalba valdžiai priešin
gos partijos žmogus ir nega
lima jam tikėti, bet kada to
kią aštrią kritiką pasakė re- 
publikonas senatorius, kurio 
partija stovi prie valdžios vai
ro, tai niekas negali sakyti, 
jog senatorius Goldwater to
kią kritišką kalbą pasakė po
litiniais sumetimais.

Sekretorius Dulles remia 
prezidento biudžiatą

Valstybės sekretorius John 
F. Dulles remia prezidento 
pasiūlytą biudžiatą ir prašo 
nemažinti užsienio valsty
bėms prašomos prezidento 
4.4 bilijonų dolerių sumos. 
Tuo pat kartu Dulles pasiūlė 
naują planą padėti užsienio 
valstybėms ekonomiškai. Jis 
mano, kad butų gerai su
daryti naują fondą su 750 mi
lijonų dolerių, kad iš tos su
mos butų galima duoti ilges
niam laikui paskolas, tada 
vyriausybei nereikėtų kreip
tis į kongresą ir prašyti lei
dimo, bet ar tokios paskolos 
butų sugrąžintos, jis pats 
abejoja. Drąsesni senatoriai 
paklausė Dulles, kada ateis 
laikas, kad Amerikai nerei
kės mėtyti pinigų užsieninėms 
valstybėms ? Dulles atsakė, 
jog tokių laikų dar nesimato 
ir dar kartą prašė nemažinti 
numatytos sumos pinigų. Pa
gal Dulles pareiškimą, teiki
mas užsieninėms valstybėms 
pagalbos ir jų ginklavimas 
stiprina Ameriką. Jis ten pa
grasino, kad neteikimas pa
galbos užsieniečiams, Ameri
ka gali susilaukti tokių pavo
jų, kokių ji dar nėra mačiu
si.

S.LA. KUOPŲ VEIKLA VELYKINIS STALAS

Ansonia, Conn.

Paskutinis Pakvietimas į ŠIA 
66 Kuopos Tradicinę Vakarie- 

nę-Banketą

ŠIA organe TĖVYNĖJE 
vis pranešama, kad SLA 66 
kuopa rengia didelę metinę 
ir pavadintą margučių vaka
rienę, kuri įvyks sekmadienį, 
balandžio 28 dieną, Lietuvių 
parapijos salėje, North Main 
ir 5-th Streets. Pradžia 5 va
landą po pietų.

Dabar dar nerime pranešti, 
kad rengėjai pardavinėja bi
lietus vakarienei ir daug jau 
turi išpardavę. Kai kurie ren
gėjai lankėsi New Haven, Wa
terbury ir sako, kad iš tčiį 
nemažai svečių atvyks. Taųy 
gi yra žinių, kad rengiasi sve
čių atvykti -iš Denburio, 
Bridgeporto ir kitur, taikia 
bus gera proga susitikti ir 
kartu maloniai laiką praleisti.

Dabar dar kartą ir pasku
tinį visus kviečiame nepatin
gėti pas mus atvykti atvely
kio sekmadienį, balandžio mė
nesio 28 dieną, o mes busime 
pasirengę visus maloniai pri
imti. Žinoma, yra pageidauja
ma, kad visi įsigytų bilietus 
iš anksto, bet jeigu kuriems 
nebūtų paranku iš anksto įsi
gyti bilietus, tai mes busime 
pasirengę parduoti bilietus 
salėj.

Iki pasimatymo balandžio 
28 dieną SLA 66 kuopos tra
diciniame metiniame bankete- 
vakarienėje.

Kviečia Rengėjai.

Cleveland, Ohio

SLA 136 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks š. 
m. gegužės mėn. 5 dieną Dir
vos redakcijojos patalpose, 
1272 E. 71 Street, po pamal
dų.

Prašome visus narius susi
rinkime dalyvauti.

Kviečia SLA 136 
kuopos valdyba.

Cicero, Illinois

Bus Gražus SLA 301 Kuopos 
Narių ir Svečių Pobūvis

SLA 301 kuopa, gegužės 
mėn. 4 dieną, šeštadienį, 1500 
So. 49 Avenue, pp. Šeflerių 
svetainėje, kuri gavėnios me
tu kapitaliniai atremontuota, 
naujai pertvarkyta ir labai 
gražiai išdekoruota, ruošia 
nepaprastai malonų pobūvį. 
Įėjimas 50 centų, už ką lote
rijos budu bus galima laimėti 
kelias vertingas dovanas. Vi
suotino narių susirinkimo nu
tarimu, tie SLA 301 kuopos 
nariai, kurie į šį parengimą 
neateis, po 50 centų vistiek 
turės sumokėti.

Šokiams gros puikus orkes
tras.

Malonios ir gražios šeimi
ninkės, pagamins skanaus ku
gelio, lietuviškų dešrų su ko
pūstais ir kitokių skanumy
nų, na o vyrai iš užu bufeto 
patarnaus ir pasistengs, bet 
kokio skonio troškulį nura
minti.

Tą pat vakarą, gretimoje 
šv. Antano parapijos, salėje, 
skautų tėvai ir rėmėjai, ren
gia skautų pasirodymą, tad 
vykstant į SLA 301 kuopos 
pobūvį, galima pasiimti ir 
jaunimą, kurs skautų tarpe 
gražiai ir linksmai praleis va
karą.

Čikagos SLA nariai, prieš 
vasaros išvažiavimus, gegužės 
mėn. 4 dienos vakarą, links
mai praleiskime savųjų tarpe.

S. Paulauskas.

St. Catharines, 
Canada

Dirbo Gražiai, Džiaugėsi 
Linksmai

St. Catharines SLA 278 kuo
pos metinis susirinkimas įvy
ko kovo mėn. 16 dieną p. P. 
Polgrimd bute. Ši kuopa įsis
teigė prieš du metus. Kuopos 
amžius labai trumpas, bet at
likti naudingi darbai gražiu 
džiaugsmu puošia net šį trum
pą kuopos amžių.

Ši naujai įsikūrusį kuopa, 
rado reikalinga ir sugebėjo, 
platesniu mastu suruošti S. 
L. A. 70 metų gyvavimo su
kakties paminėjimą, į kurį 
atsilankė p. J. Audėnas iš 
New Yorko ir p. J. Strazdas 
iš Toronto. Šis minėjimas pra
ėjo pakilioje nuotaikoje ir da
vė kuopai šiek tiek pelno.

Š. m. sausio 19 dieną kuo
pa suruošė šokių vakarą ir 
dalį gauto pelno $52.66 pas
kyrė lietuvių • šeštadieninei 
mokyklai.

Kuopa šaukia susirinkimus 
kas antrą mėnesį, dažniau
siai Harding viešbuty ir į 
šiuos susirinkimus atsilanko 
visada apie 90% narių.

Šiemet iš valdybos pasi
traukė vice pirm. J. šajauka, 
kuris buvo energingas ir veik
lus. Visi jo pasitraukimą ap
gailestavo, bet jis pažadėjo 
kiek pailsėjęs vėl grįžti į kuo
pos valdybą.

Ši kuopa įsisteigė neseniai, 
dirbo sutartinai, gražiai ir 
metiniame susirinkime dėl at
liktų darbų džiaugėsi links
mai. Tikrai, šią mažą veiklią 
SLA kuopą reikia laikyti pa
vyzdinga, nes ji rūpinasi lie
tuvių kultūriniais reikalais, 
sugebėjo suruošti SLA 70 me
tų sukakties paminėjimą, ko 
nepadarė net didelės kuopos 
ir kad visi kuopos nariai ak
tyvus ir lanko susirinkimus.

Koresp.

Greenfield, Mass.

SLA 297 KUOPOS 
susirinkimas įvyks gegužės 
mėn. 12 dieną, 1 valandą po 
pietų, Motinos dienoje, Hab. 
Grill svetainėje, pas Petravi
čių, ant Main Street.

Kviečiu visus brangius na
rius atsilankyti ir užsimokėti 
duokles. Galite užsimokėti iš 
anksto už visus vasaros mė
nesius, tai nereikės laikyti lie
pos mėnesį susirinkimo. Taip
gi šiame susirinkime atliksi
me ir kitus reikalus, tad visų 
kuopos narių pareiga būti su
sirinkime. . Jeigu dėl svarbių 
priežasčių negalėsite dalyvau
ti susirinkime, priduokite 
duokles sekretoriui, kad jis 
galėtų laiku pasiųsti į centrą.

• Andrew W. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Cicero, Illinois

SLA 301 KUOPOS 
susirinkimai iki šiol būdavo 
kiekvieno mėnesio antrą pir
madienį, o dabar, visuotino 
narių susirinkimo nutarimu, 
susirinkimai bus kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį, 8 
valandą vakare, 1401 So. 49 
Ct., Liberty namuose, kur 
vykdavo ir-iki šiol.

Narių mokesčiai bus pri
imami nuo 7 valandos vakaro. 

Tad sekantis SLA 301 kuo
pos susirinkimas įvyks trečia
dienį, gegužės mėn. 1 dieną, 
įprastoje vietoje, o gegužės 
mėn. 4 dieną, šeštadienį, ma
loniai pasimatysime SLA 301 
kuopos parengime, 1500 So. 
49 Avenue, pp. Šeflerių sve
tainėje.

Stepas Paulauskas.

Nematytas puikumėlis 
Velykinio stalo,
Kiek tų gėrimų ir valgių — 
Nesurasi galo.
Dar šeštadienį, iš ryto, 
Stalas jau paruoštas, 
Žalia rūta ir barvinkom 
Skoningai papuoštas.
Ant žaliuojančio kalnelio, 
Stovi avinėlis
Su raudona vėliavėle, 
O aplink jį — gėlės.
Kaip tvirtovės, storos bobos 
Pučias, raudonuoja, 
Čia, kiaušinį apkabinęs, 
Zuikelis dūmoja.
Kiek kiaušinių, kiek margučių 
Krepšelyje padėta, 
Jiems, be abejo, priguli 
Centralinė vieta.
Dešros, kumpis, kalakutas 
Pirmenybę turi,
Ant išmargintos lėkštelės 
Matom baltą sūrį.
Skanus tortai ir mozūrai 
Žėdnam akį traukia, 
Paragauti skanumynų 
Jie, be žodžių, šaukia.
Gintarinis krupnykelis
Žėri, geltonuoja, 
Saldumėliu, medaus kvapu 
Moteris vilioja.
Kaip rikiuotėje kareiviai 
Stovi bonkos vyno,
Tiktai trūksta ant to stalo 
Vandenėlio gryno.
Vietoj gryno vandenėlio 
Vyrai gers degtinę,
Kad nebūtų per Velykas 
Kuris nusiminę.

Sofija Ambrazevičienė.

Baltimore, Md.

Mirė P. Aleknavičius, 
SLA 64 Kuopos Narys

Šių -metų kovo 17 dieną mi
rė P. Ąleknavičius, Susivieni
jimo 64 kuopos narys. Prieš 
du metus mirė jo žmona Ona. 
Liko nubudime sūnus ir duk
tė, kurie baigę aukštesnius 
mokslus ir visi vedę. Jonas 
chemistas, (Benjaminas vais
tininkų mokytojas, duktė Jo
sefina slaugė. Dar liko vienas 
brolis Bronislovaš, švogeriai 
Antanas ir Mateušas Kure- 
laičiai ir kiti giminės.

Už velionio vėlę šv. Petro 
bažnyčioj maldas atlaikė Tė
vas A. Prakapas, atvykęs iš 
(Brooklyn, N. Y. Kl. A. Du- 
binskas grąžiai palaidojo Ho
ly (Redeemer kapinėse.

Kadangi velionis Aleknavi
čius buvo gero budo žmogus, 
su visais gražiai sugyveno ir 
niekam nebuvo nusikaltęs, tai 
į laidotuves susirinko nema
žas būrys ir palydėjo į amži
no poilsio vietą — Holy Re
deemer kapines.

Iš kapinių visi buvo pakvie
sti į ponios Brokienės įstaigą 
pietams.

Gana Tau Pranai skųstis 
žmonėms, kad nepasveiksi. Il
sėkis ramiai šios laisvos ša
lies šaltoje žemėje.

Antanas Kurelaitis.

Terryville, Conn.

Mirė Pranas Vinevičius, 
SLA 325 Kuopos Narys

Šių metų vasario 15 dieną 
mirė Pranas Vinevičius, Su
sivienijimo 325 kuopos narys. 
Palaidotas yasario 18 dieųą 
St. Joseph kapinėse, Bristol, 
Conn.. j

Susivienijimo 325 (kuopoj 
velionis išbuvo nuo pat jos į- 
steigimo ir apie 20 pietų ėjo 
iždininko pareigas, Jis buvo 
gimęs Lietuvoje 1886 metais 
balandžio 15 dieną.

Velionis .dideliame nuliūdi
me paliko žrponą Teresę, dūk- |
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Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reik?.1"- 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA dak taras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Širdies Apsauga Senatvėje

(Tęsinys)
Jei jau žmogui sunku kvėpuoti, atrodo, 

lyg trūksta oro, pasunkėja kvėpavimas, tai 
jau ženklas, kad širdis silpnėja. Kojų pati
nimas vakarop ir jų atslūgimas rytmetį po 
geroko poilsio taipgi rodo rimtą širdies pa
krikimą. Šiuos ženklus kiekvienam yra leng
va pastebėti. Čia noriu pastebėti, kad anks
čiau išminėti pasireiškimai gali pereiti ir nuo 
kitų organų ligų kaip, pvz., plaučių, kepenų, 
inkstų ir kitų ligų. Čia kalbama tik apie šir
dį tuo -atveju, kai visi kiti organai yra tvar
koje.

Senyvų žmonių bendras atsparumas jau 
nebėra toks tvirtas, kaip jaunuolių, jie jau 
nebėra tokie gyvus, kaip būdavo jaunystėje. 
Todėl jie visur privalo daboti kiekvieną savo 
žingsnį. Kad ir mažas susirgimas, sakysime, 
paprastas šaltis, neretai baigiasi rimtomis 
pasekmėmis. Tokie, sakyčiau, menki susirgi
mai dažnai paveikia ir taip jau išvargintą šir
dį, kuri nebepajėgia išlaikyti tos, nors ir ne
sunkios, pridėtinės naštos.

Todėl labai svarbu senesniesiems rimtai 
susirūpinti, kad mažiausiais susirgimais, kad 
paskui butų išvengta komplikacijų.

Šičia dar sykį esu priverstas priminti 
nutukimo žalingumą, kuris yra niekas kitas, 
kaip tik nereikalinga našta. Jaunystėje to
kią naštą širdis pajėgia išlaikyti be žymesnio 
apsunkinimo, gi senatvėje, -tai tikrai yra tie
siog negailestingas ir dažnai skubus sveika

torį Teresę, kuri irgi priklau
so Susivienijimp 325 kuopoj, 
taipgi nuliudime liko jo drau
gai ir Susivienijimo 325 kuo
pos nariai, kurie neteko savo 
mylimo nario.

Lai jam buna lengva ilsėtis 
šaltoje Dėdės Šamo žemęje, 
o nuliudime likusiai žmonai, 
dukrai ir kitiems reiškiu gi
lią užuojautą. ,

K. Mickevičius.

Aurora, Illinois

Mirė Petras Vaičekauskas, 
SLA 300 Kuopos Sekretorius

Šių metų vasario 28 dieną 
Capley Hospital mirė Petras 
Vaičekauskas, (SLA 300 kuo
pos ilgametis finansų sekreto
rius. Palaidotas su iškilmin
gomis bažnytinėmis apeigo
mis kovo 4 dieną Mt. Alivet 
kapinėse. Jis susirgo vasario 
21 dieną ir pasirgęs septynias 
dienas išsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo. Velionis buvo nuošir
dus Susivienijimo narys įr 
pavyzdingas sekretorius, ėjęs 
tas pareigas keliolika metų. 
Į Susivienijimą įsirašė 1919 
metais vasario mėn. 18 dieną 
ir nuo to laiko išbuvo nariu 
geram stovyje ir rūpinosi sa
vo mylimos organizacijos rei
kalais ir jai dirbo.

Jis buvo gimęs Lietuvoje 
1896 metais lapkričio mėn. 2 
dieną.

Asmenyje Petro Vaičekaus
ko, Susivienijimo 300 kuopa 
neteko gero nario ir gabaus 
finansų sekretoriaus. Lai jam 
buvo lengva ilsėtis šaltoje Dė- j 
dės Šamo žemėje, o mes, kuo- ( 
pos nariai jo ilgai nepamirši-' 
me. Rep.

Pana, Illinois

Mirė Adomas Laukaitis, 
SLA 82 Kuopos Sekretorius

Šių metų vasario mėn. 25 
dieną mirė Adomas Laukai
tis, Susivienijimo 82 kuopos 
finansų sekretorius, .sulaukęs 
74 metus amžiaus. Su iškil
mingomis apeigomis palaido
tas vasario 28 dieną (Kalvari
jos kalinėse.

Velionis Adomas Laukaitis 

buvo gimęs Lietuvoje 1882 
metais gegužės mėn. 6 dieną, 
Gudelių kaime, Suvalkų rė- 
dyboje. Į Susivienijimą įsira
šė 1913 metais kovo 18 die
ną, ir visą laiką iki mirties 
išbuvo organizacijoje geram 
stovy. Jis buvo nuoširdus na
rys ir pagal išgales jai dirbo, 
eidamas sekretoriaus parei
gas 82 kuopoje. Jam išsisky
rus iš gyvųjų tarpo, kuopa 
neteko sekretoriaus ir gero 
nario, o žmona Ona neteko 
mylimo vyro.

Lai jam buna lengva ilsė
tis Dėdės Šamo laisvoje ir 
šaltoje žemėje, o nuliudime li
kusiai žmonai ir draugams 
reiškiama užuojauta.

Pittsburgh, Pa.

Mirė Antanas Rumšą, 
SLA 40-os Kuopos Narys

Mirė Antanas Rumšą, S. 
L. A. 40 kuopos narys, Onos 
Runąšienės vyras, sulaukęs 75 
metus amžiaus. Velionis prie 
40-tos kuopos priklausė virš 
50 metų. Iš Lietuvos į Jung
tines Amerikos Valstybės at
vyko 1903 metais ir visą lai
ką gyveno Pittsourghe, dirbo 
“Pipe Mill”.

Balandžio 1 dieną palaido
tas su bažnytinėmis apeigo
mis šv. Kazimiero kapinėse. 
Laidotuvėse dalyvavo velionio 
jaunesnysis brolis Rumšas iš 
Chicagos ir gausus būrys gi
minių iš -New Yorko, taipgi 
nemažai dalyvavo draugų bei 
pažįstamų.

Po laidotuvių iš kapinių vi
si palydovai sugrįžo į Lietu
vių Mokslo Draugijos svetai
nę, kur p. , Rumšienė visus 
gerai pavaišino.

Mielas drauge, Antanai, 
ilsėkis rąmai laisvos Ameri
kos šaltoje žemėje.

J. Virbickas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Ansonia, Conn. — Susivie
nijimo 66 kuopa rengia meti
nę tradipinę vakariene-banke- 
tą, J<ųris įvyks balandžio me
nesio 28 dieną, lietuvių parapi
jos salėje. Rengėjai prašo vi

tos nakinimas. Todėl nutukėliai privalo pa
laipsniui ir palengva tiesėti, mažinti maisto 
kiekį. Seniesiems tai įvykdyti esti gana sun
ku, kad ir prie geriausių norų. Kur kas prak
tiškiau ir lengviau' yra nutukėliams, žengiant 
į pusamžį, susirūpinti savo normaliu svoriu 
tada, kai organizmas dar jaunas ir pakanka
mai stiprus.

Drabužį dėvime sulig sezonų, taip ir žmo
gus turėtų gyventi sulig amžiaus sezonu. 
Jaunystė yra judesio ir aktyvumo sezonas, 
pusamžis — nusistovėjimo ir susibalansavi- 
mo sezonas, o sęnatvė — sulėtėjimo ir išmin
ties sezonas. Kas šių taisyklių laikosi, tas 
daug ilgiau ir laimingiau gyvena.

(Senatvėje visiems būtina mažiau valgyti, 
ypač riebalų ir krakmolų, lėčiau judėti, veng
ti įtemptai dirbti sunkių darbų, daug ilsėtis 
ir kuo mažiausiai rūpintis. Ši laikysena ap
saugos širdį nuo tolimesniųjų jos sužaliojimų 
ir duos jai gerą progą vėl ilgiau • normaliai 
plakti, kas savo ruoštu reikš ilgesnį ir malo
nesnį gyvenimą.

Iš to skaitytojas tegul nesusidaro įspūdžio, 
kad senam žmogui jau nieko daugiau neliko, 
kaip tik gulėti lomoje ir laukti paskutinės va
landos. Kaip tik' priešingai. Senatvė gali ir 
privalėtų būti vienas smagiausių gyvenimo 
laikotarpių, kada rūpesčiai jau nuėjo į praei
tį, kada galima tikrai pasidžiaugti jaunystės 
dienomis atlikta kūryba, kokia ji bebūtų, ka
da žmogaus sieloje įsigyvena tikroji ramy
bė, nešanti palaimą.

(Bus daugiau)

sus kuopos narius ir visus ge
ros valios lietuvius ir lietu; 
vaites iš anksto įsigyti bilie
tus ir dalyvauti vakarienėje, 
kuri, bus gerai suruošta ir da
lyviai patenkinti.

.—o—
New Kensington, Pa. — 

Susivienijimo 192 kuopa ren
gia kortų lošimo vakarą šeš
tadienį, balandžio mėn. 27 
dieną, 6:30 valandą vakare, 
pas Antaną Ubartą, 1200 Lei- 
sman Avenue. Rengėjai kvie
čia kuopos narius ir visus 
geros valios lietuvius atsilan
kyti ir praleisti linksmai lai
ką. Bus duodamos geros do- 
vados lošėjams.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau
kiamas balandžio 28 dieną, 
pirmą valandą po pietų, Hu
mane Steam Fire Čo., E. Ma- 
banoy Avenue, Mahanoy Ci
ty, Pa. Apskrities pareigūnai 
prašo prie pirmosios apskri
ties priklausančias kuopas iš
rinkti atitinkamą skaičių de
legatų ir prisiųsti suvažiavi
mam

—o—
SLA 7-tos apskrities pus

metinis suvažiavimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 28 die
ną, Lenkų Veteranų name, 
287 So. Market St., Wilkes 
Barre, antram aukšte. Kuo
pos raginamos prisiųsti kuo- 
daugiausia delegatų. Kviečia
mos kuopų valdybos neprik
lausančių prie Susivienijimo 
dalyvauti suvažiavime. Taipgi 
kviečiami svečiai. Užsibaigus 
posėdžiams delegatai ir sve
čiai bus pavaišinti skania va
kariene. Pradžia 1:30 valandą 
po pietų. Apskrities sekreto
rius J. Maceina.

—o—
Cicero, UI. — Susivienijimo 

301 kuopos parengimas įvyks 
gegužės mėn 4 dieną, šefle
rių svetainėje, 1500 South 
49-th Avenue. Rengėjai kvie
čia 301 kuopos ir apylinkėse 
gyvuojančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites atvykti į parengi
mą ir linksmai praleisti laiką.

----- o-----
SLA 115 kuopos metinė ge

gužinė įvyks sekmadienį, ge
gužės 5 dieną, Sans Souci 
parke. Į šią gegužinę rengiasi 
atvažiuoti svečių iš kitų ko
lonijų. Eastoniečiai atvažiuos 
su savo choru ir išpildys dai
nų programą.

Kadangi pirmutine geguži
nė šiais metais, tai kviečiame 
šios apylinkės lietuvius atva
žiuoti ir sykiu praleisti sma
giai gražią gegužės pavasario 
dieną su pažįstamais ir drau
gais. Lauksime. — Kviečia 
SLA 115 kuopa.
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Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 49-TO 
IR KARTU 70 METŲ SUKAKTUVINIO SEIMO

' (Tąsa)
122. SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas skaito 

visuotinojo balsavimo davinius renkant SLA Pildo
mąją Tarybą, parodančius kiek balsų gavo nominuo
tieji ir priėmusieji kandidatūrą asmenys.
SLA Prezidento pareigoms:

K. J. Kalinauskas__________  2,246 balsus
W. F. Laukaitis ___________  840 balsų

Vice (Prezidento pareigoms:
P. P. Dargis ______________  2,933 balsus

Sekretoriaus pareigoms:
M. J. Vinikas________  2,838 balsus

Iždininko pareigoms:
N. Gugienė^._______________  1,494 balsus
A. S. Trečiokas ___________  1,361 balsą
J. 'R. Verbalis________________ 202 balsus

Iždo Globėjų pareigoms:
J. Maceina------ - ----------------- 1,801 balsą
E. Mikužiutė _____________  1,572 balsus
S. Briedis_________________  1,252 balsus
J. Arlauskas--------------_---------  773 balsus
S. C. Budvitis ______________  241 balsą
J. Buchinskaš ______________  258 balsus

Daktaro Kvotėjo pareigoms: į
Dr. S. Biežis ------------------------ 2,165 balsus
Dr. D. Pilka_________________ 837 balsus
Daugiausiai balsų gavusieji išrinkti į SLA Pil

domąją Tarybą šie asmenys:
Prezidentas — K. J. Kalinauskas 
Vice Prezidentas — P. P. Dargis 
Sekretorius — M. J. Vinikas 
Iždininkas — N. Gugienė 
Iždo Globėjas — J. Maceina 
Iždo Globėja — E. Mikužiutė 
Daktaras Kvotėjas — Dr. S. Biežis

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskelb
tuosius rinkimus ratifikuoti ir išrinktąją SLA Pildo
mąją Tarybą užgirti.

PERRINKTOJO SLA PREZIDENTO PRIESAIKA
123. Vice Prezidentas P. P. Dargis perskaitė 

SLA Prezidento Charles J. Kalinausko atsiųstąją Sei
mui priesaiką, kadangi Prezidentas del ligos negalėjo 
atvykti į Seimą. Priesaikos turinys toks:

COMMONWELTH OF MASSACHUSETTS 
County of Suffolk

July 6, 1956
SS:

Then personally appeared Charles J. Kalinauskas, - 
Supreme President of the Lithuanian Alliance of Ame
rica, and being duly sworn according to law made 
oath that he would faithfully and impartially dis
charge the duties of said office.

, ANELE M. KALINAUSKAS
Notary Public

My commission expires 5-27-61.
Delegatas Vaidyla įnešė, del. Visockis parėmė, 

kad Seimas šią Prezidento K. J. Kalinausko priesaiką, 
kaip legalią, priimtų. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

124. Vice Prezidentas P. P. Dargis pakvietė bu
vusį SLA Prezidentą Stasį Gegužį prisaigdinti šešis 
išrinktus SLA Pildomosios Tarybos narius: P. P. Dar- 
gį, M. J. Viniką, N. Gugienę, J. Maceiną, E. Mikužiu- 
tę ir Dr. S. Biežį. Seimo dalyviams sustojus, visi šeši 
Pildomosios Tarybos nariai iškilmingai prisiekė, kad 
rūpestingai eis savo pareigas.

125. Vice Prezidentas P. P. Dargis pakvietė Ap- 
švietos Komisiją rekomenduoti redaktorių SLA orga
nui^ Tėvynei. Komisijos du nariai Dr. P. Grigaitis ir

: Vaidyla rekomandavo dabartinį redaktorių M'. Leo 
Vasil; kitas komisijos narys, A. S. Trečiokas, reko
mendavo Joną Valaitį. Įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta Apšvietos Komisijos rekomenduojamus kan
didatus į Tėvynės redaktorius statyti balsavimui.

126. Vice Prezidentas P. P. Dargis paskelbė Tė
vynės redaktoriaus rinkimus, kurie bus atlikti slaptu 
balsavimu. Balsams suskatiyti P. Dargis paskyrė 
tris delegates: Petronėlę Gribienę, SLA 217 kuopos 
delegatę iš Chicagos, Varoniką Količienę, 40 kuopos 
delegatę iš Pittsburgho, ir Oną Morey, 57 kuopos de
legatę iš Worcester, Mass. Kiekvienas delegatas gali 
balsuoti tik už vieną kurį siūlomųjų kandidatų — M.
L. Vasil ar J. Valaitį. Išdalinus balsavimo korteles, 
SLA Sekretorius Dr. MJ. J. Vinikas padarė delegatų 

Vardošaukį ir kiekvienas sudėjo savo balsą. Suskaičius 
paduotas bąlsavimo korteles, rasta, kad M. Leo Vasil 
gavo 83 balsus, o Jonas Valaitis — 32 balsus. Prezi
dentas P. P. Dargis paskelbė, kad daugumos balsais 
Tėvynes redaktorium išrinktas M. Leo Vasil.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Tėvynės 
redaktoriaus rinkimus ratifikuoti.

127. Vice Prezidentas P. P. Dargis pakvietė Ko
misijų Komisiją rekomenduoti Seimui SLA Pasto
viąsias Komisijas. Komisijų Komisija rekomendavo 
tokį Pastoviųjų Komisijų sąstatą:
Kontrolės (Komisija: į

Stasys Gegužis, 211 kp., Mjahaiipy. City, Pa.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newarjc, N. J.
S. Michelsonas, 175 kp., Arlington, Mass.

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų (Komisija:
jS. F. Bakanas, 90 kp., Bridgeville, Pa>
J. Lekys, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. Strazdas, 236 kp., Toronto, Canada.

Švietimo Komisija:
Dr. P. Grigaitis, 336 kp., Chicago, Ill.
M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, Iii.

AlS. C. Budvitis, 53 kp., Chelsea, Mass.
Labdaros Komisija:

K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
M. J. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 
Dr. M. J. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y.
A. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill.

Įstatų Komisija:
Adv. J. T. Verbalis, 115 kp., Wilkes Barre, Pa, 
Dr. A. Montvidas, 226 kp., Chicago, Ill. , 
Adv. T. E. Mack, 110 kp., Plains, Pa.

Jaunuolių Komisija:
Anna Biežis, 134 kp., Chicago, Ill.
Vitalis Būkšnaitis, 126 kp., New York, N. Y.
J. Gegužy te, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
Irena Verbalis, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
Anna Morey, 57 kp., Worcester, Mass.
V. J. Šliupas, 322 kp., Chicago, Ill.
Josephine Miller, Chicago, Ill.
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass.
M. Mišeikiene, 14 kp., Cleveland, Ohio.
A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa.

Anna Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill.
delegatę iš Čhicagos, Veroniką Količienę, 40 kuopos 

Kathryn Namaksy, 202 kp., Roslindale, Mass.
Senelių, Jaunimo ir Poilsio Namų Komisija:

A. J. Chaplikas, 365 kp., Jamaica Plain, Mass.
Dr. D. Pilka, 360 kp., So. Boston, Mass.
Dr. A. Kapochy, 43 kp., So. Boston, Mass.
Delegatas Kapochy įnešė, del. Vaitkus parėmė 

visas rekomenduotąsias Pastoviąsias Komisijas už
girti ir įpareigoti joms paskirtose srityse veikti. Įne
šimas priimtas vienbalsiai.

Pagerbtas Užsitarnavęs ŠIA Veikėjas
128. Skaitomas SLA 7 kuopos, Pittston, Pa., laiš

kas, kuriame rekomenduojama, kad Seimas pripažintų 
pagarbą tos kuopos nariui Motiejui Gudauskui, kuris 
tarnauja kuopos valdyboje nuo 1934 metų. Įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta pareikšti pagarbą ir 
dėkingumą SLA 7 kuopos nariui Motiejui Gudauskui 
už jo daugelio metų darbuotę SLA gerovei, ir įteikti 
per kuopą tam užsipelniusiam nariui garbės ženklelį, 
kaip nustatyta SLA 43-čio Seimo taisyklėse.

129. Vice Prezidentas P. P. Dargis prašo Seimą 
paskirti vietą businčiaih SLA 50-tam Seimui. Pasiū
lytos ir paremtos dvi vietos — Chicago, III. ir Newark,
N. J. Viešu balsavimu duota tiek balsų: Už Chicago, 
Ill., 53 balsai; už Newark, N. J. 49 balsai. Vice Pre
zidentas P. P. Dargis paskelbė, kad pagal didžiumos 
delegatų norą, busimas SLA 50-tas Seimas įvyks 
Chicago je.

130. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad 
skaitytieji Seime ir neskaitytieji šio Seimo, sesijų 
protokolai ištisai butų paskelbti' SLA organe Tėvy
nėje visų narių žiniai, pasirašyti SLA Prezidento ir 
Sekretoriaus.

131. Vice Prezidentas P. P. Dargis, padėkojęs 
Seimo dalyviams už rimtą ir tvarkingą SLA reikalų 
svarstymą, devintą sesiją, o kartu ir Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 49-jį bei 70 Metų Sukaktuvinį 
Seimą uždarė 1956 metais liepos 6 dieną, 4 valandą 
po pietų.

P. P. Dargis,
SLA Prezidentas,

Dr. M. J. Vinikas,
, SLA Sekretorius.

ROMAS KEEYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Rytinio JAV Pakraščio Skau

tų Vadų Suvažiavimas
Balandžio 6 dieną Hartfor

de įvyko USB JAB-se 1-ojo 
Rajono skautų vadų suvažia
vimas. Suvažiavimui pirminin
kauti pakviesti ps. V. -Blium- 
feldas, Worcesterio skautų 
vietininkas ir vyr. si. C. Kiliu
lis, Bostono skautų tuntinin- 
kas. Abu vadovai šiomis die
nomis išvyks atlikti kadrines 
prievoles, gi jų vietose jau 
paskirti kiti — Bostono tun- 
tininku — A. Treinys, o Wor
cesterio — vyr. si. P. Molis. 
Suvažiavimo sekretoriai — 
ps. V. įPileika ir sk. v. Stp. 
Zabulis. Garbės prezidiumo 
vietas užėmė p. s. V. Nenor
tas, Rajono Vadas ir Brolijos 
Užsienio Skyriaus Vedėjas 
ps. A. Banevičius.

Vietovių vadovai davė pra
nešimus apie savo vienetų 
veikslą — Hartfordo — vyr. 
si. Pr. Bernotas, Worcesterio
— si. A. Glodas, Waterburio
— ps. R. Pakalnis, New Yor- 
ko — ps. R. Kezys, Bostono
— vyr. si. C. Kiliulis. Rajono 
Vadeiva v. s. A. Matonis da
vė bendrą rajono veiklos vaiz
dą. Jis pareiškė, kad Phila- 
delphijos skautų vienetas yra 
išformuotas ir buvę vadovai 
atleisti iš pareigų. Tačiau 
New Haveno, Bridgeporto, 
Ansonia trikampyje kuriasi 
naujas, pajėgus skautų viene
tas. Šiuo metu visam rajone 
yra apie 400 skautų. Iki šiol 
rajono ribose Džiamborės 
Fondui surinkta 470 dolerių. 
Rajono kasoje šiuo metu ran
dasi 370 dolerių.

Vadeiva nusiskundė, kad 
vienetų vadovai per mažai dė
mesio kreipia į tautinio ir val
stybinio ženklo įsigijimą. Jis 
pareiškė, kad skautų, unifor
mos keitimo komisija, kuriai 
vadovavo ps. V. Pileika, savo 
darbą atliko labai gerai. Gi 
patyrimo laipsnių keitimo ko
misija, kurią sudaro v. s. A.

Saulaitis (pirm.), sktn. dr. 
H. Lukaševičius ir sktn. R. 
Šilbajoris, dar tęsia savo dar
bą, kurio vaisiai turės daug 
reikšmės ateities lietuvių 
skautų veikloje. Vadeiva taip 
pat pareiškė, kad šių metų 
rudenį jis atsistatydins iš sa
vo pareigų.

Sueigos metu iš rajono ka
sos buvo nubalsuota paskirti 
25 dol. reprezentacinei skil
čiai, kuri atstovaus lietuvius 
skautų amerikiečių skautų 
džiamborėje ir 25 dol. Džiam
borės Fondui.

Brolijos Užsienio Skyriaus 
Vedėjas ps. A. Banevičius 
perdavė džiugią žinią, kad 
šiais metais įvyksiančioje pa
saulinėje skautų džiamborėje, 
Anglijoje, viena ar dvi musų 
skautų skiltys iš Vokietijos 
ir Anglijos dalyvaus toje 
džiamborėje su savo tauti
nėmis uniformomis ir vėliavo
mis. Tuo pačiu • metu įvyk- 
siančioje tarptautinėje skautų 
konferencijoje, kur bus atsto
vaujama apie 60 tautų, daly
vaus ir lietuvių delegatas. 
Liepos 12 dieną Valley Forge, 
Penn, prasidės Amerikos 
skautų džiamborė, kurioj da
lyvaus apie 50,000 skautų. 
Šioje džiamborėje lietuvius 
skautus atstovaus reprezenta
cinė skiltis, sudaryta iš Bos
tono ir Worcesterio skautų. 
Šiai skilčiai vadovaus sktn. 
Manomaitis. Šie musų repre
zentantai jau ilgą laiką trei- 
niruojasi, repetuoja, gilina 
skautiškas žinias, kad šiame 
milžiniškame sąskrydyje Lie
tuva butų tinkamai atstovau
jama. k

Rajono wdu lavinimo sky
riaus vedėjas sktn. R. Šilba
joris raštu pranešė, kad jis 
drauge su Rajono Vadeiva 
yra sudaręs planus pravesti 
skautų vadų kursus aukštes
nio rango vadovams. Kursai 
savo programa prilygs, o kai 
kuriose srityse ir prašoks 

Gillwell kursų programą, kuri 
yra aukščiausia skautiškoji 
ugdymo mokykla. Kursai, ku
riuos galės lankyti ne dau
giau, kaip tik 25 šio rajono 
vadovai, tęsis iki 1958 metų 
galo.

Sk. vyčių skyriaus vedė
jas ps. J. Raškys pranešė, 
kad birželio 1-2 dd. Worces- 

K teryje įvyks skautų vyčių su
važiavimas drauge su vyr. 
skaučių suvažiavimu. Liepos 
3-7 dienomis pramotoma su
rengti skautų vyčių stovyk
lą.

Ps. J. Benešiunas, vilkink.i 
skyriaus vedėjas,, pabrėžė, 
kad vilkiukų draugovėms turi 
vadovauti pajėgiausi vietovių 
vadovai, nes vilkiukams skau- 
tybė yra reikšmingesnė negu 
kitoms skautų šakoms. Nuo 
vilkiukų išauklėjimo priklau
sys ar mes ateityje turėsime 
gerų skautų, gerų vadovų ir 
nuoširdžių darbininkų lietu
viškam reikalui. Vilkiukų va
saros stovykla kaip ir praei
tais metais, bus viena visam 
rajonui. Paruošiamieji darbai 
jau pradėti. Stovykla įvyks 
liepos men. viduryje.

Birželio 22-23 dd. Worces- 
teryje įvyks jau tradicinė 
skautų sporto šventė. Bus 
rungiamasi lengvosios atleti
kos, krepšinio ir tinklinio ša
kose. Šalia sporto žaidynių 
yra pramatomas didelis Joni
nių laužas, o taip pat ir spor
tininkų paradas. Žaidynėse 
galės dalyvauti tik skautų 
vienetams priklausą sportinin
kai.

Diskusijose buvo • paliesta 
visa eilė klausimų, liečiančių 
atksirų vietovių veiklą. Čia 
aktyviai reiškėsi v. s. A. Ma
tonis, vyr. si. J. Ulėnas, ps. J. 
Benešiunas, ps. A. Banevičius, 
ps. R. Kezys, ps. A. Treinys, 
vyr. si. P. Molis, ps. V. Pilei- 
ka, ps. V. Bliumfeldas, v. t s. 
V. Nenortas, ps. R. Pakalnis, 
vyr. si. C. Kiliulis, vyr. si.. Pr. 
Bernotas, ps. J. Raškys, si. 
V. Kirkyla, psl. A. šėrikas, A; 
D. /Glodai ir kt.

Sekantis rajono vadovų su

važiavimas įvyks šį rudenį 
Bostone, kur ta proga bus su
rengtos atitinkamos iškilmės 
ir skautiška šventė.

Šis suvažiavimas praėjo ty

V-sios Kanados Lietuvių Dienos Niagaros 
Pusiasalyje Rengimo Valdybos 1-masis 

PRANEŠIMAS

1957 metais vasario mėn. 
10 dieną buvo sukviestas Nia
garos pusiasalio kolonijų: St. 
Catharines, Wellando, Port 
Colborne ir Niagara .Falls. 
Niagara Falls mieste, B-nių 
valdybų susirinkimas. Šiam 
reikalui buvo pakviesta iš 
kiekvienos kolonijos po kele
tą ar keliolika užinteresuotų 
asmenų, aptarti Kanados Lie
tuvių Dienos rengimo reikalą.

Susirinkimą atidarė Wellan
do b-nės apyl. pirmininkas S. 
Ulbinas, paaiškindamas, kad 
nežiūrint į tai, kad minimos 
kolonijos yra nedidelės ir ne
gausingos inteligentiškom pa
jėgom, bet gali pajėgti su
rengti V-ją Kanados Lietuvių 
Dienos šventę Niagara Falls’e. 
Pritarus tam reikalui susirin
kimas išrinko šventės rengi
mo valdybą iš penkių asme
nų: pirm. Petras Balsas ir 1 
vice pirm. Vytautas Mačiku- 
nas iš Niagara Falls, II vice 
pirm. Juozas Dilys ir sekr. 
Juozas Navasaitis iš St. Ca
tharines ir iždin. Kazys Stan
kevičius iš Wellando.

Išrinktoji valdyba , yra jau 
turėjusi keletą posėdžių ir 
yra sudariusi 11 pakomisijų.

Be to, Krašto Valdyba įga- 
liavo valdybos narius S. Juo
zapavičių ir J. Mikšį patalki
ninkauti V-sios Lietuvių Die- : r
nos organizavime, su kuriais 
yra susirišta ir turėta infor
macinis posėdis, čia tenka 
tarti padėka Krašto Valdy
bai už pritarįmą musų užsi
mojimuose ir kartu padėka 
gerb. valdybos įgaliotiniams 
už suteiktas mums informaci
jas.

Be galo didelę padėką ten
ka išreikšti musų kolonijos 

lioj, darbingoj nuotaikoj. Va
dovai grįžo į savas vietoves 
sustiprinę savo ryžtą dirbti 
Dievo, tėvynės ir artimo nau
dai.

visuomenininkams: iš Wel
lando A. Kalvaičiui už pasko
linimą šventės rengimo reika
lams be nuošimčių $2,000.00 
ir iš St. Catharines K. Galdi
kui — $400.00.

Rengiamai V-jai Kanados 
Lietuvių Dienai atžymėti val
dyba numačiusi išleisti šven
tės METRAŠTĮ, kurio išleidi
mo reikalu rūpintis pavesta 
Kaziui Žukauskui, 231 Wal
lace Avenue So., Welland, 
Ontario, Šiuo reikalu krei
piantis valdyba prašo KLB 
Centro organus, LB apylinkių 
ir visų organizacijų valdybas 
ir visus kitus neatsisakyti 
šiam darbe padėti. Vienoks ar 
kitoks patalkininkavimas sus
tiprins musų darbą, o tuo pa
čiu parodysime, kad esame 
tvirtais organizuotais viene
tais.

Taip gi šios šventės proga 
valdyba yra numačiusi Nia
garos Falls mieste surengti 
lietuvių meno parodą, surin
kus geriausius musų meninin
kų kurinius iš Kanados bei 
JAV, idant plačioji visuome
nė bei šventės dalyviai galė
tų visa tai pamatyti. Dides
niam supažindinimui Kanados 
visuomenę su lietuvių menu, 
meno parodą numatoma ati
daryti pora savaičių prieš die
nos šventę. (Parodos rengimo 
reikalu didžiausias pastangas 
deda gerb. vietos klebonas 
tėvas Juvenalis Liauba, OFM.

Ši tradicinė Kanados Lie
tuvių šventė, kuri šiais me
tais įvyks rugpiučio mėn. 31 
ir rugsėjo mėn. 1 ir 2 dieną, 
ruošiama jau penktą kartą, 
tikslu sustiprinti vienybę sa
vųjų tarpe ir parodyti kitų 

tautų žmonėms, kad musų 
tautinė dvasia gyva ir pasi- 
rįžusi vesti pergalės kovą 
prieš klastingą raudonąjį mu
sų tėvynės okupantą.

V-sios Kanados Lietuvių
Dienos Rengimo Valdyba.

Greenfield, Mass

Rengiami Margučių Mietus

Margučių pietus rengia šv. 
Onos, draugystė atvelykyje, 
balandžio 28 dieną, priprasto
je vietoje, kur visada įvyksta

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai p. p.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl. , ;
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9’45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iJa 2:15.

CHICAGO, DLL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stbties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
H5756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais lž:30 
—1:00 vai. po (pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGII. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertruda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceiną 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

šios draugystės parengimai, 
Robert E. Pray svetainėje, 31 
Tedera! Street. Pradžia 1 va
landą po pietų. >

Programa bus įvairi: muzi
ka, dainos, gardus pietus. 
Prašoma atsinešti margučių. 
Už gražiausius margučius bus 
duodamos dovanos. Kviečia
me visus brangius lietuvius 
dalyvauti ir paremti moterų 
draugystę. Rengėjomis yra: 
A. Stepankevičienė, M. Oguo- 
nienė, A. Tamošaitienė. Jos 
rengiasi visus atsilankiusius 
svečius iiį viešnias gražiai pri
imti. A. Dėdinas.



Amerikos Lietuvių Veikla

Detroit, Michigan

Bus Gražus Parengimas

rubus, rūbams medžiagas, avalynę,

sau

$600.00

Pittsburgh, Pa
gaunaLJOVP Metinis Suvažiavimas

636 Broadway,

Brooklyn, N. Y

J. VIDUTIS, ’ 341 kp

$2,987.50
$49,469.70

Nuo 
keista

Viso
Nuo

$29.00 
54.00 
'48.00 
55.00 
48.00 
36.00 
36.00 
54.00 
12.00 
10.00 
25.00 
54.00 
24.00 
54.00 
34.50 
60.00

9.00

Sugrįžo Jonas Kruze
Prieš penkis menesius dir

bęs Susivienijimo centre Jo
nas Kruze buvo išvykęs į Chi- 
cagą susitvarkyti ten likusius 
nesutvarkytus reikalus, sugrį
žo New Yorkan ir mano čia 
pastoviai apsigyventi.

Pennsylvanijos Kp- 
prašo organizacijų,

lietuviškai ir 
lengvų

tel. FRe 
9-7, šešta.

metanui visur 6 dol., visose Amerikose—

18.00 
Kito t e valstybėse—

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. T. 
NOTARY PUBLIC

6, PA.
tel. Lombard

draugijų ir parapijų tą dieną 
jokių parengimų neruošti.

Fr. Žilionis.

Amerikos 
bei Pietų 

NAUJIENOS spausdina
Mulas ii 1

trumpa 
paųkš- 
Be to, 
darbo, 

arba nuėjus pas siuvėją, 
krau-

LANKĖSI REDAKCIJOJ

. .........................      $617.50
pradžios šių metų bendrai viso ______  $7,373.85

M. J. VINIKAS,
RLA Sekretorius

kad už vartotus ir 
drabužius butų imami 
muitai. Instrukcijoje 
pasakyta, kad vartoti 

butų vertinami,

tus renka Intourist įgalioji
mu ir surinktus muitus turi 
pervesti Intouristui.

2. Buvo dar rašyta, .kad už 
avalynę ir. bendrai odos dir
binius' imama 100% muito, 
tai netiesa, už avalynę imama 
tik 75:%.

Taipgi teiravausi ir kitose 
siuntinius siunčiančiose ;■ įstai-

Du Geri Susivienijimo 
Nariai Kandidatuoja

Bus 
pranešimų. Nariai 

skaitlingai dalyvauti. 
Kipras Sakalauskas, 

Skyriaus Sekretorius.

3148 W. 63rd St,
Telefonas Republic 7-7868

a Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių vieuose kontinentuose ir duoda daug žinių U lietuvlikbsloe 
įbendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.
J PRENUMERATA 2 ___________
5.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galimą mokėti dalimi*-** 

į pusmečiais, ketvirtimls ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ' 

bargan Ugi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, I 
7722 George St, Ville Lasaiie, Montreal, P. Q., Canada. I 

................... ..

gruodžio 20, 1892 m., Rengiu kaime, Žagarės valse., 
Šiaulių apskr., Lietuvoje. Prie ŠIA prisirašė gruod
žio 14, 1913 m., mirė kovo 15, 1957 m. Velionės duk
teriai, .Elizabeth Phillips, pomirtinės išmokėta — $150.00

JUOZAS KAZOKAS, 142 kp., New Haven, Conn., gimęs 
kovo 10, 1888 m., Daukšių kaime, Lietuvoje. Prie 
ŠIA prisirašė vasario 1, 1925 m., mirė kovo 30, 
1957 m. Velionio žmonai, Elzbietai Kazokienei, po
mirtinės išmokėta —------------ --------------- $300.00

bus organizacijos 
Vienas jų
sų lietuvių diena, Pittsburgho 
ir apylinkės lietuviams visuo
met buvusi viena iš gražiau
sių lietuvių diena. Šiais me
tais visų lietuvių diena įvyks 
sekmadienį, rugpiučio men. 11 
dieną, West View Parke. Lie
tuvių Jungtinių Organizacijų 
Vakarų 
mitetas

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

Galite siųsti maisto produktus, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašytų pakvitavimų.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

(Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai
goms siųsti paštu, tuoj gausite sųskaitas, ir jūsų siuntiniai bus 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

I Savo siuntinius siųskite per įstaigų, kuri savo pasitikbnunių 
įgijo 25 metų geru patarnavimu.

i
PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

Buvo Išvykęs į Clevelandą
Praeitos savaitės trečiadie

nį, balandžio 10 dieną Susi
vienijimo sekretorius dr. M. 
J. Vinikas buvo išvykęs į Cle
veland, Ohio, dalyvauti Susi
vienijimo sušauktoje konfe
rencijoje. Ten buvo nuvykęs 
ir Susivienijimo prezidentas 
Povilas P. Dargis. Jiedu su 
tenaitiniais veikėjais aptarė 
artėjančio naujo vajaus rei
kalus, kad prie jo gerai prisi- 
ruošus ir jį padarius sekmin-

SLA 247 KUOPOS 
sekantis susirinkimas šaukia
mas šių metų balandžio men. 
28 dieną, 6:30 valandą vaka
re, priprastoj vietoj.

Iš priežasties narių apsilei
dimo, kuopos susirinkimai 
nebūna skaitlingi. Tokia narių 
apsileidimas nedaro garbės 
jiems patiems, nes jų būtina 
pareiga rūpintis savo organi
zacijos reikalais ir dalyvauti 
kiekviename susirinkime, nes 
visuomet yra svarbių reikalų 
aptarimui. Todėl broliai ir se
sės ŠIA 247 kuopos nariai, 
prašau visus pribūti į šį su
sirinkimą ir užsimokėti mė
nesines duokles.

J. Plečkaitis,
ŠIA 247 kuopos sekr.

gose ir gautas tas pats paaiš
kinimas, kad nauji ir seni 
drabužiai vertinami vienodai 
ir muitas skaitomas 100% 
drabužių vertės. Jei Globe 
Travel Service ar kitos įstai
gos nesilaikys Intouristo nu
rodytų tarifų ir tvarkos, tai 
siuntiniai gali būti grąžinami, 
arba gavėjas gali būti priver
stas primokėti muito. V. B.

Lietuvių Jungtinių Organi
zacijų Vakarų Pennsylvanijos 
metinis suvažiavimas šaukia
mas š. m. balandžio mėn. 26 
dieną, penktadienį, 7:30 va
landą vakare, Lietuvių Pilie
čių Draugijos svetainėje, S. 
S. Pittsburgh, Pa.

Visos Pittsburgho ir apy
linkės lietuvių organizapijos, 
draugijos ir parapijos prašo
mos paskirti atstovus ir juos 
įpareigoti būtinai susirinkime 
dalyvauti, nes bus, kaip jau 
minėta, metinis suvažiavimas 
ir todėl labai svarbus, nes 
reikės išrinkti komitetas 1957 
metams. Labai svarbu, kad į 
komitetą įeitų žmonės, kurie 
supranta organizacijos reika
lų tvarkymą ir kurie eina lie
tuvybės išlaikymo bendru ke
liu. Per pastaruosius kelis 
metus organizacija turėjo tik
rai gerą komitetą, kuriam va
dovavo advokatas Edwardas 
A. Schultz. Toksai komitetas 
tikrai tiktų ir kitiems me
tams. Be valdybos rinkimo, 
bus aptarti ir kiti labai svar- 

reikalai. 
tai tradicinė vi-

SHALINS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Avė.

(et Forest Parkway Station 
Woodhaven* N. X.

Suteikiam garbinga# laidotu- 
km. Koplyčias euteUdam m» 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių DirektoriAh
V. W. 8HALIN8 IB 

L B. SHALINS
Tat Virginia 7-4499

VADOVAS | SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia ŠIA
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BEE2IS,

BALTOSIOS MEŠKOS 
alų, Velykoms ir kitoms pro
goms, galite gauti dėžėmis ir 
bonkomis Ginkų Sal dainių 
krautuvėje, 459 Grand St., 
Brooklyne.

balandžio 1 dienos pa- 
tvarka rinkti muitus 

už siunčiamus drabužius į 
Lietuvą ir kitas SSSR dalis. 
Dėl šio reikalo spaudoje pa
sirodė klaidinančių informa
cijų.

Tėvynėje garsinasi Parcel 
Departament, Globe Travel 
Service, kurių yra šešios į- 
staigos visoje Amerikoje. Kad 
gavus tikslių informacijų nau
jos muitų tvarkos už drabu
žius siunčiamus į Lietuvą ir 
kitas SSSR dalis reikalu aš 
kreipiausi į Mr. Maurice Rif
kin, Globe Travel Service pre
zidentą, Philadelphia, Pa., ku
ris pareiškė:

1. Intourist, Maskvoje, pat
varkė, 
naujus 
vienodi 
aiškiai 
drabužiai
kaip nauji. Globe Travel Ser. 
vice Parcel Departament mui

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, 
žiu, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais, 
čif telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus 
tuvėn ir tt. 
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
an^g^lušli^ii, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

Balfo valdyba visus Det
roito ir apylinkių lietuvius 
nuoširdžiai kviečia atvykti į 
minėtą parengimą ir paremti 
šalpos darbus, ir ta pačia pro
ga linksmai ir maloniai pralei
site atvelykį su draugais ir 
pažįstamais. B. K.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Firm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg., 409 East 
Broadway, bel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

mirė šiusio 18, 1957
Greičiuos, pomirtinės išmokėta____ __ J______

KAZYS ŠILANSKAS, 29 kp., Westville, Ill., gimęs gruod 
žio 8, 1887 m,, Varnių miestely, Lietuvoje. Prie ŠIA 
prisirašė birželio 6, 1926 m., mirė kovo 19, 1957 m. 
Velionio žmonai, Petronei Šilanskis, pomirtinės iš
mokėtą!

JUĮOZAS AI4EKSA., 36 kp., Chicago, Ill., gimęs kovo 3, 
1895 m., Akėčių kaime, Lykšių valse., Šakių apskr., 
Lietuvoje. Prie ISLA prisirašė kovo 4, 1931 m., mirė 
kovo 2, 1957 m. Velionio žmonai;
Aleksa, pomirtinės išmokėta__ —

VINCAS VALATKA, 57 kp 
gruodžio 21, 1881 m 
gruodžio 31, 1935 m., mirė sausio 5, 1957 
nio žmonai, Izabelė Valatka, pomirtinės iši

MARE ŽUiKAlUSKIENfi, 88 kp., E. St. Louis'
mus lapkričio 30, 1896 m., Lietuvoje. Prie ŠIA pri
sirašė gruodžio 3, 1916 m., mirė birželio 5, 1945 m. 
Veliones Simui, John Zukosky, pomirtines išmokė-1' 
ta.—A____ ----- - -------------------------------------7 $37.50

Bendrojo Amerikos Lietu
vių Šalpos Fondo parengimas 
įvyks šeštadienį, balandžio 27 
dieną, buvusioj Lietuvių sve
tainėj, 25-th ir W. Vernor 
Hv.g/ Pradžia 7 valandą va- 
kaJIu Turėsime progą pama
tyti gražų veikalą, kuris dar 
pirmą kartą bus suvaidintas 
Detroite. Tai trijų veiksmų 
drama “Du keliai”, kurią Vai
dins detroitiečiams gerai ži
nomas ir visų mėgiamas Dra
mos Mėgėjų Sambūris, reži
suojamas ponios Z. Arlaus- 
kaitės-Mikšienės.

Siuvėjų Unijos Lietuvių 
54-to skyriaus, A. C. W. of 
A., Local 54 C; I. O—A. F. L. 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
1957 m. balandžio mėn. 24 
dieną, 5:30 valandą vakare, 
Unijos patalpose, 11-27 Arion 
Place, Brooklyn, N. Y. 
svarbių 
prašomi

P e n n sylvanijos valstijoje, 
Luzerne apskrityje, Wilkes 
Barre, Pa., teisėjas Simanas 
Kapočius vėl kandidatuoja 
.perrinkimui toms pačioms pa
reigoms. Juozas Maceina, Su
sivienijimo vice prezidentas 
trečiu kartu kandid a t u o j a 
perrinkimui į Jury Commis
sion.

Teisėjas Kapočius praneša, 
kad pirmieji balsavimai įvyks 
gegužės mėnesį, tai abu kan
didatai yra labai užimti šiuo 
laiku, nes jie turi vaikščioti 
po namus, krautuves, viešbu
čius ir vakarais aplankyti į- 
vaįrius parengimus ir susirin
kamus, nors jų tikslai yra vi
sai kitokie.

Kapočiaus ir Miaceinos ap
skrityje gyvena nemažai lie
tuvių, tai jiedu pasitiki, kad 
balsavimo dienoje jie atiduos 
savo balsus už savo tautos 
žmones teisėją Kapočių ir Ju
ry Komisijonierių Juozą Ma
ceiną.

Todėl Susivienijimo . narių 
ir visų lietuvių pareiga pa
remti savo tautiečius — bal
suoti už juos, kad jie pasilik
tų tose pačiose vietose ant to
liau. J. J.

DOVANŲ SIUNTINIAI
I LIETUVĄ, LATVIJA, ESTIJA IR KITAS

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
PARCEL DEPARTMENT
TRAVEL SERVICE

.. Viso --------- - -------- -—.--------- ------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. REPŠIENE!, 16 kp., Harrisburg, UI. Sirgo 4 sav. ir 5 id.
A. DOWNEY, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. ______ »
A. KAULAKIS, 31 kp., Lewiston, Me, Sirgo 8 s. -------------
O. LUTKAUSKIENE, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d,
P. ČERNAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8’ s. —.
O. BRAZINSKIENE, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. .
F. DUDONIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. _____
V. DABRILIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. __
M. GEGUZIENS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 1 s.-------
J. KAJOKAS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 3 s. ir 2 d 
T. SANUTA, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 4 s. ir 2 d. -----
J. PETRAUSKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 8 s. --------
E. BUTKUS, '226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ------------------
S. VITKAUSKAS, 233 kp., Herkimer, N. Y. Sirgo 8 s. -----
J. PALESKI, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d.
P. STONCELJSį 308 kp., Birookline, Mass, Sirgo 5 S. -------
J. VIDUTIS, ’ 341 kp., McNaughton, Wlis. Sirgo 3 s. ----------

Praeitos savaitės pabaigoje 
iš Šveicarijos Amerikon atvy
ko dr. Albertas Gerutis, Lie
tuvos atstovybės Šveicarijoje 
patarėjas. Balandžio 9 dieną 
jis drauge su konsulu Anice
tu Simučiu lankėsi Tėvynės 
redakcijoje ir Susivienijimo 
centre. Besikalbant su Geru
čiu sužinota, kad jis Ameriko
je mano pabūti apie tris mė
nesius ir susipažinti su Ame
rika ir su čionai gyvenančiais 
lietuviais, apie kuriuos daug 
girdėjęs iš spaudos.

Svečias pabuvęs keletą die
nų New Yorke, išvyko į Cle
veland, Ohio, kur yra nema
žai jo senų draugų ir pažįs
tamų. Iš Cleveland© grįž at
gal į New Yorką, o iš čia 
čia vyks į Washingtoną ap
lankyti Lietuvos Įgaliotą Mi
nisters pulk. Povilą Žadeikį. 
Iš Washington© vyks į Chica- 
gą aplankyti ten gyvenančius 
savo gimines ir bičiulius, ku
rių nemažai yra didmiestyje 
Chicagoje ir jos priemies
čiuose. Iš Chicagos vyks į 
Amsterdam, N. Y. pas savo 
giminaitę, o vėliau, jei laikas 
ir aplinkybės leis, vyks į Ka
liforniją, nes jis nori gerai 
susipažinti su plačiąja Ameri
ką ir su lietuvių gyvenimu 
rytinėse ir vakarinėje valsty
bėse.

Su svečiu maloniai pasikal
bėta apie šių dienų politiką, 
lietuvių veiklą ir gyvenimą 
anoje pusėje Atlanto vande
nyno.

Konsulas Anicetas Simutis, 
kuris neseniai sugrįžo iš Ar
gentinos, papasakojo apie te- 
naitinį lietuvių gyvenimą. Pa- 
g41 jo pareiškimą, Argentino
je pramonininkai'neblogai gy
vena, bet paprastų darbo žmo
noj gyvenimas yra daug pra
stesnis, negu Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse, nes jiems 
labai mažai mokama už kas
dienį darbą, palyginus su čio- 
naitiniu atlyginimu darbinin
kams.

60 KAMUOLIŲ 
SIUVAMŲJŲ SIŪLŲ 
— 2c UŽ VIENĄ

60 skirtingų spalvų ir atspalvių. 
Jsivaižduokite virš .600 vaivorykš
tės spalvų tik už $1.20. Pilnai pri
taikomas siuvimui ar lopymui. — 
lengva pritaikinti bot kokios spal
vos audeklui. Iki tam tikro laiko 
prie kiekvieno 100 kamuolių užsa
kymo mes pridėsime plastikinę dė
žę, adatas, siului įverti prietaisą 
(needle threader), tik už $2.00. 
Siųskite $2.00 arba apmokėkite 
siuntinį jį pristačius.

WECCO INDUSTRIES 
Department 25, Box 271 

Southport, Conn.

PHILADELPHIA
716 Walnut St.

3-3455. Kasdien 9-5, trečiad

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Ave., 

mont 6-6399. Kasdien 
dieniais 9-5 vai.

36 VELYKOS
Toje pačioje lietuviškoje prekyboje, toje pačioje vietoje, 

sutikti 36 Velykas, daugelį atvejų yra reikšminga netik savi
ninkams, bet ir pirkėjams. Čia nėra vien tik prekyba, bet daug 
ko5. kiekvienai progai per tą metų skaičių ištobulinta ir savo 
gamyba.

Šioms, musų 36 Velykoms, jau pagaminta iš geriausio ir 
skaniausio pieninio šokolado įvairiausių didžių ir kainų Vely
kiniai kiaušiniai, zuikučiai, avinukai, kryžiai, įvairus paukštu
kai, lėlės, įvairių gaminių gražiai papuošti krepšiukai ir daug 
ko kitko. i

Didelis pasirinkimas iš įvairių didžių plušinių zuikučių, 
katinukų, kitokių gyvuliukų, įvairių lėlių, paukštukų ir daug 
kitokių gaminių.

Importuotos gražios brangenybių dėžutės, įvairaus didžio 
su muzika ir be muzikos. Importuoti gražus albomai su muzika.

Velykiniai ir kitokie lietuviški ir. angliški sveikinimo 
atvirukai.

1 Geriausių gaminių vietiniai ir (importuoti gražiose dėžėse 
saldainiai. j

Lietuviški Rūtos šokoladiniai įvairių didžių dėžėse.
Petrausko gamybos Chicagoje, įvairus kieti įvynioti į po

pieriukus. j .
Visuomet rasite įvairų ir didelį pasirinkimą iš daug kito

kių prekių bile kokiai pramogai kaipo geriausią dovaną.
Per Velykas krautuvė bus atidaryta.
Visiems musų pirkėjams ir lankytojams linkime geriausių 

Velykų švenčių.
JUOZAS IR ONA GINKAI, SŪNŪS LR MARTI

495 Grand St., Tel. EV. 4-9293, Brooklyn 11, N. Y.

ir ligoje pašalpų , : i
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Balandžio 13 Dieną, 1957 Metų
i' ■ ■ ■

Išmokėtos pomirtinės
JONAS GHEIČIŪiS, 14 kp., Cleveland, Ohio

šio 15, 1893 m., Zapiškio miestely, Kauho apskr.,
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 4, 1923 m.,

Velionio dukteriai, Mildred
$300.00

Josephine P. 
____ ____  $600.00

Worcester, Mass., gimęs
Lietuvoje. Prie SLĄ prisirašė 

m. Velio- 
iol<ėta $1,000.00

| NAUJIENOS
| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europon 
Amerikos valstybėse.

i vėliausias, tiksliausias ir įdomiausiai 
lietuvių ir kitų v^itų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius Ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leldiia visiems pareikitl savo nuo- 
mon*.

HAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Ka:madoje 
metams, $5.00 — pusei metų.
111.00 metams, |5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
UODO metams, $5.50 — pusei metų.

KAŪJIENAI gausite, jei pasiųsite čekį arba Momy Orderi ta* 
Ua adresui

NAUJIENOS
1731 South Halfted Street* Chicago 8V Dlinoin

M JOHN NAGHTEN * CO., I 
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois




